
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

проспект Макеева, д. 8а, Миасс Челябинской области, 456320 Тел. / факс (3513) 53-36-16. E-mail: uszn_miass@mail.ru 
ОКПО 56364004, ОГРН 1027400868945, ИНН/КПП 7415036670/741501001

П Р И К А З

от , О *>. JLe/Ъ  № £ £

Об утверждении Положения о представлении 
гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы 
Управления социальной защиты населения 
Администрации Миасского городского 
округа, и муниципальными служащими 
Управления социальной защиты населения 
Администрации Миасского городского округа 
сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 
18.05.2009г. № 559 «О представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей федеральной государственной службы, и 
федеральными государственными служащими сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера», Постановлением 
Губернатора Челябинской области от 27.07.2009г. № 186 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение должностей государственной 
гражданской службы Челябинской области, и государственными гражданскими 
служащими Челябинской области сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера», руководствуясь Положением об 
Управлении социальной защиты населения Администрации Миасского 
городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемое Положение о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы

mailto:uszn_miass@mail.ru


Управления социальной защиты населения Администрации Миасского 
городского округа, и муниципальными служащими Управления социальной 
защиты населения Администрации Миасского городского округа сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2.Ведущему специалисту по кадрам Заболовской Е.А. ознакомить 
муниципальных служащих Управления социальной защиты населения 
Администрации Миасского городского округа с Положением, указанным в 
пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Е.П.Липовая



Утверждено 
приказом начальника Управления социальной 

защиты населения Администрации Миасского 
городского округа от '/Л

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ УПРАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
СЛУЖАЩИМИ УПРАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

Шастоягцее Положение о представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы Управления социальной защиты 
населения Администрации Миасского городского округа и муниципальными служащими 
Управления социальной защиты населения Администрации Миасского городского округа 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера (далее именуется - Положение) определяет порядок представления гражданами, 
поступающими на муниципальную службу в Управление социальной защиты населения 
Администрации Миасского городского округа, и муниципальными служащими Управления 
социальной защиты населения Администрации Миасского городского округа сведений о 
полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о 
доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем 
им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее 
именуются - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера).

2.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
представляются по формам справок, утвержденным Указом Президента Российской 
Федерации от 18 мая 2009 года N 559 "О представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными 
государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера":

1 Гражданами - при назначении на должности муниципальной службы Управления 
социальной защиты населения Администрации Миасского городского округа;

2)муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы 
Управления социальной защиты населения Администрации Миасского городского округа.

3.Гражданин при назначении на должность муниципальной службы Управления 
социальной защиты населения Администрации Миасского городского округа представляет 
сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по 
прежнему месту работы, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, 
предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной 
службы Управления социальной защиты населения Администрации Миасского городского 
округа, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о 
своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 
предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной



службы Управления социальной защиты населения Администрации Миасского городского 
округа;

4Муниципальный служащий представляет ежегодно, не позднее 30 апреля года, 
следующего за отчетным, сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 
января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, 
иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и 
о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 
периода;

5Муниципальные служащие и граждане, претендующие на замещение должностей, 
предусмотренных перечнем коррупционно опасных должностей муниципальной службы 
Управления социальной защиты населения Администрации Миасского городского округа, 
утверждаемым приказом начальника Управления социальной защиты населения 
Администрации Миасского городского округа, совместно со своими сведениями о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, обязаны представлять в срок, 
установленный законодательством о муниципальной службе, сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей.

6.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
представляются ведущему специалисту по кадрам Управления социальной защиты населения 
Администрации Миасского городского округа.

7. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в 
представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, 
либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, 
установленном настоящим Положением.

Лицо, замещающее должность муниципальной службы Управления социальной 
защиты населения Администрации Миасского городского округа, может представить 
уточненные сведения в течении трех месяцев после окончания срока, указанного в 
пункте 4 настоящего Положения.

8JB случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
Администрации Миасского городского округа и урегулированию конфликта интересов.

9Лроверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим 
Положением гражданином и муниципальным служащим, осуществляется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

10.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и
муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
муниципального служащего, указанного в пункте 5 настоящего Положения, его супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте Администрации 
Миасского городского округа и предоставляются официальным средствам массовой информации 
Миасского городского округа для опубликования в 14-дневный срок со дня истечения срока, 
установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера.

11 .Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином и
муниципальным служащим, информация о результатах проверки достоверности и
полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.



12.В случае если гражданин, претендующий на должность муниципальной службы 
Управления социальной защиты населения Администрации Миасского городского округа, 
представивший ведущему специалисту по кадрам Управления социальной защиты населения 
Администрации Миасского городского округа сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, не был назначен на должность муниципальной 
службы Управления социальной защиты населения Администрации Миасского городского 
округа, по его заявлению справки о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера возвращаются ему вместе с другими документами.

13.Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа 
со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных 
законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может 
быть назначен на должность муниципальной службы Управления социальной защиты 
населения Администрации Миасского городского округа, а муниципальный служащий 
освобождается от должности муниципальной службы Управления социальной защиты 
населения Администрации Миасского городского округа или подвергается иным видам 
дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.


